
 
                                COMUNE DI QUALIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 
           

                             COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                     

N.102 

 
OGGETTO: Avviso Pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n. 232 DEL 18/06/2019 – presentazione 

del progetto “E’ MODA……. ARTE – MODA - MUSICA” - POC 2014-2020 “Rigenerazione 

urbana, politiche per il turismo e cultura”.  

 

 
L’anno 2019 il giorno 04 del mese di luglio alle ore 11,30 nei locali della sede 

del Comune di Qualiano siti in Piazza Del Popolo n.1. 

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei signori: 

 

1.De Leonardis Raffaele -    SINDACO 

 

PRESENTE  [x]                     ASSENTE       [] 

2.Di Domenico Domenico - VICESINDACO                                      PRESENTE  [x]                     ASSENTE       []  

 

3.Cerqua Bonaventura              Assessore                                                   

 

4.De Rosa Principia                 Assessore                                                                                                            

                      

5.Di Nardo Elvira                    Assessore 

 

6.Franzese Sabatino Sandro     Assessore                    

PRESENTE   [x]                     ASSENTE        [] 

 

PRESENTE   [x]                    ASSENTE        [] 

 

PRESENTE   [x]                     ASSENTE       [] 

 

PRESENTE    []                      ASSENTE       [x]  

 

 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sindaco  De Leonardis Raffaele assume la presidenza e     dichiara 

aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario generale dr. Maria Luisa Dovetto 

                                                  LA GIUNTA 

Richiamata l’allegata proposta deliberativa relativa all’oggetto; 

Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma  

Dall’art. 49, comma 1, del d. lgs. N.267/2000; 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

Visto il d. lgs. N. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressa in forma palese: 

                                                       D E L I B E R A  

 di approvare l’allegata proposta relativa all’oggetto dando atto che, per l’effetto, il  

 dispositivo della medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto; 

 di dichiarare il presente atto, con separata unanime e favorevole votazione espressa in forma 

  

            palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. N. 267/2000.            



 
PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA CMUNALE 

SETTORE 3 – CULTURA E MANIFESTAZIONI 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 
Su proposta dell’assessore allo sport e spettacolo 

 
OGGETTO: Avviso Pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n. 232 DEL 18/06/2019 –  
presentazione del progetto “E’ MODA……. ARTE – MODA - MUSICA” - POC 2014-2020 
“Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura” 

PREMESSO che: 

- la Giunta Regionale della Campania, con Deliberazione n. 236 del 04.06.2019 ha approvato le 
direttive PER LA SELEZIONE DI EVENTI DA INSERIRE NEL PROGRAMMA 
UNITARIO DI EVENTI PER LA PROMOZIONE TURISTICA DELLA CAMPANIA DI 
RILEVANZA NAZIONALE ED INTERNAZIONALE PERIODO "GIUGNO 2019 - 
GIUGNO 2020"  

- la Giunta Regionale della Campania, con il succitato atto deliberativo, ha  inteso avviare la 
definizione, per il periodo “giugno 2019 – giugno 2020”, di un unitario programma di interventi 
ai fini dello sviluppo turistico, demandando, tra l’altro, alla Direzione Generale per le Politiche 
Culturali e il Turismo, struttura incaricata dell’attuazione della linea strategica del POC 2014-
2020 “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura”, di emanare il relativo Avviso 
Pubblico di selezione.  

VISTO il Decreto Dirigenziale n232 del 18/06/2019 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico 
e relativi modelli di scheda progettuale e di istanza di finanziamento; 

ATTESO CHE  

 il succitato avviso prevede la presentazione di presentare schede progettuali da parte dei 
Comuni, in forma singola o associata, con coofinanziamento a valere sul POC 2014/2020; 

 è intenzione di questo Ente promuovere iniziative che favoriscano l’affermazione del territorio 
di “destinazione turistica” nella Regione Campania, attraverso un’adeguata ed efficace azione 
di promozione e valorizzazione di peculiarità territoriali e culturali; 

 l’Amministrazione Comunale intende presentare, in forma singola, l’iniziativa progettuale “E’ 
MODA…….. ARTE – MODA - MUSICA” a valere sulla sezione del citato Avviso 
coerentemente con quanto previsto dall’avviso e finalizzato a: 

a) rafforzare la conoscenza dell’attrattività della Campania nel suo complesso sul mercato 
turistico italiano ed estero, attraverso la valorizzazione delle peculiarità e degli 
elementi di attrattiva presenti sul territorio regionale; 

b) superare la dimensione locale nella capacità di attrazione di flussi turistici, con 
conseguente ampliamento della domanda turistica e, in particolare, dei flussi 
provenienti dall’estero; 

c) incentivare forme di cooperazione ed aggregazione tra soggetti pubblici e privati 
interessati alla realizzazione di iniziative per il miglioramento della qualità e la 
modernizzazione dell’offerta turistica; 



d) veicolare e diffondere l’immagine turistico culturale della Campania sia a livello 
nazionale che internazionale, nell’ambito di una strategia condivisa dalla Regione ed 
in coerenza con la stessa. 

CONSIDERATO che occorre presentare apposita istanza di finanziamento, corredata dalla 
Proposta Progettuale, redatta secondo quanto indicato nell’Avviso Pubblico allegato al succitato 
D.D. nr. 232/2019; 

DATO ATTO che La suddetta istanza di finanziamento, redatta secondo il modello allegato al 
succitato avviso e sottoscritta dal legale rappresentante del Comune proponente, deve essere 
corredata da: 

 Proposta Progettuale strutturata secondo il modello di scheda allegato al succitato 
Avviso e corrispondente alla sezione del programma per la quale si concorre; 

 Provvedimento di approvazione della suddetta Proposta Progettuale da parte della 
Giunta del Comune proponente; 

 nell’ipotesi in cui il “piano finanziario” indicato nella proposta progettuale contempli fonti 
di entrata aggiuntive rispetto al finanziamento richiesto, la Delibera di Giunta esplicito 
impegno del Comune proponente ad accollarsi le spese per un valore corrispondente alle 
entrate extra-regionali che, per qualsivoglia motivazione, dovessero successivamente 
venire meno 

 Provvedimento di individuazione, da parte della Giunta del Comune proponente, del 
Responsabile Unico del Procedimento relativo alla realizzazione del progetto; 

VISTA la proposta progettuale predisposta corrispondente ad € 71.000,00 di cui € . 1.000,00 di 
coofinanziamento da parte del Comune; 

LETTO, in particolare, l’articolo 5 punto 5.3.3. dell’avviso pubblico emanato in esecuzione della 
D.G.R.C. n. 364 del; 

DATO ATTO che la compartecipazione è finanziata direttamente dal comune che ha previsto ed 
impegnato le somme necessarie nel bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019-2021 e che tale 
compartecipazione, così come richiesto dall’avviso, è esplicito impegno da parte dell’Ente ad 
accollarsi le spese per il valore corrispondente alle entrate extra-regionali previste in progetto e 
che, per le stesse, non sussiste la condizione, per qualsivoglia motivazione, del venire meno; 

RITENUTO, contestualmente, di individuare e nominare il Responsabile Unico del 
Procedimento; 

RICHIAMATE: 

 La deliberazione di G.C. n.109/2009 e successive modifiche, con la quale è stata definita la 
Struttura organizzativa dell’Ente; 

 La deliberazione di C.C. n.15 del 21.05.2019 ad oggetto: “Approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 2019/2021 della D.G.C. 
n.52 del 28/03/2019”; 

 La deliberazione di C.C. n. 16 del 21.05.2019 ad oggetto: “Bilancio di previsione 2019 e 
triennale 2019/2021 con i relativi allegati come per legge – D.G.C. n.53 del 28/03/2019 – 
Provvedimenti”; 



 La deliberazione di G.C. n.272 del 04.12.2018 ad oggetto: “Approvazione PEG anno 2018”; 

VISTO: 

- l’art. 117 della Costituzione; 

- il D.Lgsvo 267/2000 recante "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali" circa la competenza attribuita in materia di approvazione dei progetti; 

- la LR n. 18 del 18/08/2014, nella quale vengono disposti gli indirizzi in materia di 

“Organizzazione del sistema turistico”; 

PROPONE DI DELIBERARE 

per le motivazioni espresse in premessa, 

1. PARTECIPARE all’Avviso Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 232 DEL 
18/06/2019 in qualità di soggetto singolo, candidando il progetto “E’ MODA……. ARTE 
– MODA - MUSICA” a valere sui fondi disponibili per la sezione del citato Avviso  

2. DI AUTORIZZARE il Sindaco a presentare la relativa istanza; 

3. APPROVARE la proposta progettuale ed il relativo quadro economico denominata “E’ 
MODA……. ARTE – MODA - MUSICA” allegata alla presente delibera, che prevede spese 
per un valore complessivo pari a euro 71.000,00 di cui € 70.000,00 con fondi Regionali ed 
€ 1.000,00 con quota di cofinanziamento comunale, da presentare alla Regione Campania 
unitamente all’istanza di contributo a valere sulle risorse rese disponibili per la sezione 
“Eventi di rilevanza nazionale e Internazionale – azione 3” dall’avviso pubblico approvato con 
Decreto Dirigenziale n. 232 del 19/06/2019; 

4. DI DARE ATTO che il cofinanziamento pari ad € 1.000,00 (MILLE) è a totale carico del 
Comune che ha stanziato la somma nel Bilancio 2019 e pluriennale 2019-2021  al capitolo 
750/00 e che tale compartecipazione, così come richiesto dall’avviso all’articolo 5 punto 5.3.3., 
è esplicito impegno da parte dell’Ente ad accollarsi le spese per il valore corrispondente alle 
entrate extra-regionali previste in progetto e che, per le stesse, non sussiste la condizione, per 
qualsivoglia motivazione, del venire meno; 

5. DI INDIVIDUARE e nominare Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) il Funzionario 
Comunale sig. Pianese Pasquale; 

6. DI DICHIARARE l’atto ad adottarsi, data l’urgenza di provvedere, immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art 134, 4° comma D. Lgs. 267/2000 

L’ASSESSORE AGLI EVENTI E 
MANIFESTAZIONI 

f.to Bonaventura Cerqua 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 – 

ISTRUZIONE E SCUOLA 
SERVIZIO CULTURA E MANIFESTAZIONI 

f.to Immacolata Esposito 
 

 



OGGETTO: Avviso Pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n. 232 DEL 18/06/2019 –  
presentazione del progetto “E’ MODA……. ARTE – MODA - MUSICA” - POC 2014-2020 
“Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura” 

Parere di Regolarità Tecnica - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del SETTORE 3 – ISTRUZIONE – SERVIZI CULTURALI E 

MANIFESTAZIONI esprime sul presente atto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai 

sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e ne attesta la correttezza dell’azione amministrativa ai 

sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano,03.07.2019 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Immacolata Esposito 

 

Parere di Regolarità Contabile - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del SETTORE finanziario esprime sul presente atto di parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano, 03.07.2019 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Salvatore Panico 

 
  



OGGETTO: Avviso Pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n. 232 DEL 18/06/2019 – 

presentazione del progetto “E’ MODA……. ARTE – MODA - MUSICA” - POC 2014-2020 

“Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura”. 

 

  

Del che si è redatto il presente verbale che, approvato, viene così sottoscritto. 

 

  

              IL SINDACO                                                IL SEGRETARIO GENERALE  

 

     f.to dott. Raffaele De Leonardis                             f.to dr.Maria Luisa Dovetto 

======================================================================= 

 

 

PER COPIA CONFORME: 05/07/2019 

 

    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                    Dr.Maria Luisa Dovetto 

=================================================================== 

 

Visti gli atti d’ufficio 

 

S I   A T T E S TA 

 

 

- Che la presente deliberazione: 

 

viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del d. lgs. 

n. 267/2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal 05/07/2019  

 

viene comunicata con lettera prot. n. 10612 in data 05/07/2019 ai Signori Capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del d. lgs. n. 267/2000. 

 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  04/07/2019 

 

[  ] non essendo soggetta a controllo ed essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 

comma 3, del d. lgs. n. 267/2000); 

 

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000). 

 

 

 
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
           

                      F.to Antonio Iuffredo                                                                       f.to dr.ssa Maria Luisa Dovetto 

 


